

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC
TỈNH THANH HÓA
CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Số: 39/KH-CĐĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 13 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Công đoàn năm học 2020 – 2021;
triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2021 - 2022**

Thực hiện Kế hoạch năm học 2021 – 2022. Ban Thường vụ Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Công đoàn năm học 2020 – 2021; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2021 – 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ hoạt động công đoàn năm học 2020 – 2021, xác định những hạn chế, yếu kém, nguyên nhân tồn tại, đồng thời rút ra bài học kinh nghiệm để nâng cao hiệu quả của công tác chỉ đạo, phối hợp chỉ đạo, đề ra phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2021 – 2022.

- Tổ chức Hội nghị với tinh thần đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Nội dung

- Báo cáo tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2020 – 2021; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2021 – 2022

- Báo cáo tham luận của các Tổ Công đoàn trực thuộc chia sẻ các bài học kinh nghiệm trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp hoạt động công đoàn năm học 2021 – 2022.

- Đề xuất, kiến nghị của các Tổ Công đoàn.

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn năm học 2020 - 2021

2. Thời gian: Khai mạc 8h00 ngày 20/8/2021 (Thứ 6)

3. Địa điểm: Phòng họp A205 – Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (Số 561, Quang Trung 3, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa)

4. Thành phần tham dự:

4.1. Đại biểu triệu tập

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra, Ủy viên Ban Nữ công.

- Tổ trưởng các Tổ Công đoàn trực thuộc

4.2. Đại biểu mời

- Lãnh đạo Công đoàn Viên chức tỉnh

- Lãnh đạo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường

III. KINH PHÍ

- Công đoàn Trường sử dụng nguồn kinh phí của công đoàn chi cho các hoạt động: tổ chức, in tài liệu, khen thưởng và các hoạt động phục vụ hội nghị theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành Công đoàn trường:

- Tham mưu với Công đoàn Viên chức tỉnh, Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường xây dựng văn bản kế hoạch, tổng hợp báo cáo tổng kết năm học, công tác thi đua khen thưởng, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, xây dựng các nội dung chi tiết, dự toán kinh phí cho hội nghị, chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức hội nghị.

2. Các Tổ Công đoàn trực thuộc

- Chủ động bố trí công việc, tạo mọi điều kiện để tham dự hội nghị đúng thành phần, đảm bảo thời gian; đồng thời chuẩn bị nội dung tham luận, ý kiến phát biểu, trao đổi tại hội nghị...

- Phân công chuẩn bị tham luận:

+ Đ/c Phùng Thị Thúy Phương: Tham luận về công tác chuyên môn, phong trào thi đua

+ Đ/c Lê Bá Thành: Tham luận về thực hiện quy chế dân chủ trong trường học.

+ Đ/c Nguyễn Thị Minh Hiền: Tham luận về công tác chăm lo đời sống cho CBVCLĐ

+ Đ/c Trịnh Tất Đạt: Tham luận về công tác xây dựng Đảng, tổ chức Công đoàn vững mạnh

- Các Tổ Công đoàn chủ động chuẩn bị các tham luận và đăng ký với Ban Tổ chức hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2020 – 2021; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2021 - 2022. Các đơn vị căn cứ Kế hoạch và chức năng nhiệm vụ của mình để triển khai đúng tiến độ, đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:

- CĐVC tỉnh (để b/c);
- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- BCH, UBKT, các Tổ CĐ (để t/h);
- Lưu VPCĐ.

